
 

 
 
 PAGINA 

 1 van 3 
 
 
 
 
 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

VOLGNUMMER DATUM TEAM 

69-2014 20-5-2014  Concernzaken  

   

CORRESPONDENTIENUMMER BIJLAGEN RAADSCOMMISSIE 

2014-20504 1 Algemene Zaken & Middelen  

   

ONDERWERP RAADSVOORSTEL  STELLER 

Aanwijzen lid algemeen bestuur BsGW. 

 

Wolters/350 4255 

john.wolters@maastricht.nl 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD, 

 

 
1. Samenvatting 

 

De BsGW is sinds 1 januari 2014 een verbonden partij. 
In de gemeenschappelijke regeling is de bepaling opgenomen dat de raad van iedere deelnemende 
gemeente één lid van het college aanwijst als lid van het algemeen bestuur. De aanwijzing geschiedt 
voor dezelfde periode als waarvoor het college is benoemd. 
 
 
2. Beslispunt 
 

De portefeuillehouder financiën aan te wijzen als lid van het algemeen bestuur van de BsGW. 

 

 

3. Aanleiding 
 
De BsGW is sinds 1 januari 2014 een verbonden partij.  

In de gemeenschappelijke regeling is de bepaling opgenomen dat de raad van iedere deelnemende 
gemeente één lid van het college aanwijst als lid van het algemeen bestuur. De aanwijzing geschiedt 
voor dezelfde periode  als waarvoor het college is benoemd. 
 
 
4. Relatie met bestaand beleid 
 
Raadsnota 123-2013 Toetreding gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Gemeenten 
en Waterschappen (BsGW); 
 
 
5. Gewenst beleid en mogelijke opties 

Niet van toepassing 

 

 

6. Duurzaamheid en gezondheid 
Niet van toepassing 
 
 
7. Personeel 
Niet van toepassing 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 VOLGNUMMER 

 69-2014 

 

 

 
 
 PAGINA 

 2 van 3 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

8. Informatie en automatisering 
Niet van toepassing 
 
 
9. (Duurzame) aanbestedingen 
Niet van toepassing 
 
 
10. IBOR beheersparagraaf 
Niet van toepassing 
 
 
11. Financiën 

Niet van toepassing  

 
 
12. Voorstel 
 

De portefeuillehouder financiën aan te wijzen als lid van het algemeen bestuur van de BsGW. 

 

 
13. Vervolg / Planning 
Niet van toepassing 
 
 
Burgemeester en Wethouders van Maastricht, 
 
De Secretaris,                     De Burgemeester, 
 
 
 
 
 
I



 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 BIJLAGE 

 I 

 

 VOLGNUMMER 

 69-2014 

 
 

 
 
 PAGINA 

 3 van 3 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 20 mei 2014,  

team Concernzaken , no. 2014-20504; 

 

gehoord de commissie Algemene Zaken & Middelen  

 

 

BESLUIT: 

 
 

de portefeuillehouder financiën aan te wijzen als lid van het algemeen bestuur van de BsGW. 

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 17 

juni 2014. 

 

De Griffier,  De Voorzitter, 
 
 
 
 
 


